Ofício Circular nº 0043-2025                                                          Guaratinguetá, 5 de agosto de 2025.

SENHOR(A) VEREADOR(A),

Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a

QUADRAGÉSIMA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA, desta Edilidade, neste Exercício, a

realizar-se às 18 horas, do dia 6 de agosto de 2025, quarta-feira, em cuja pauta da Ordem do Dia

constarão as seguintes matérias:

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0037-2025 (Proc. 1345-2025), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 99.615,00 ao Orçamento de 2025 e dá

outras providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0038-2025 (Proc. 1346-2025), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 679.666,16 ao Orçamento de 2025 e dá

outras providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0039-2025 (Proc. 1368-2025), Prefeito Municipal

Cria o Programa "Guaratinguetá no Mundo", que promove o ensino de língua inglesa e intercâmbio

internacional para estudantes da rede municipal de ensino, e dá outras providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Legislativo nº 0030-2025 (Proc. 1363-2025), Drª Tatiana Antunes

Dispõe sobre a prioridade no atendimento multidisciplinar às pessoas, em especial às gestantes, com

Transtorno do Espectro Autista (TEA), em estabelecimentos públicos e privados, no Município da

Estância Turística de Guaratinguetá.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO – COM EMENDA

Projeto de Resolução nº 0012-2025 (Proc. 1367-2025), Mesa Diretora

Altera a redação do § 1º do art. 3º e do § 1º do art. 4º da Resolução nº 707, de 6 de junho de 2023, que

dispõe sobre os critérios para a concessão de homenagens, bem como para a realização de Sessões

Especiais destinadas para esse fim.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350039003200390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=158158&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE0372025-2025062716193894568690RKUG(1154).pdf&identificador=3100350038003100350038003A005000&tipoId=P158158#P158158
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=158159&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE2025-202506271622577112360V4WU0(1154).pdf&identificador=3100350038003100350039003A005000&tipoId=P158159#P158159
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=158200&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE392025-202508011308362433358O65AR(1154).pdf&identificador=3100350038003200300030003A005000&tipoId=P158200#P158200
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157035&arquivo=Arquivo/Documents/PL/157035-PL302025-202507301746103684280HYJGM(2789).pdf&identificador=3100350037003000330035003A005000&tipoId=P157035#P157035
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=158171&arquivo=Arquivo/Documents/PR/158171-PR122025-202507301640156028124UMS2N(1743).pdf&identificador=3100350038003100370031003A005000&tipoId=P158171#P158171

Ofício Circular nº 0043-2025 – continuação.                                                                                      -2-

    Observação:

 No próximo dia 7 de agosto, quinta-feira, às 19 horas, está agendada para ocorrer, nesta Casa de

Leis, a 2ª Audiência Pública, a ser realizada pela Comissão de Constituição, Justiça e Redação, a fim

de receber sugestões ao Projeto de Lei Legislativo nº 002/2025, que dispõe sobre os critérios de

controle da emissão de ruídos por veículos automotores no Município da Estância Turística de

Guaratinguetá.

Atenciosamente,

                                                     ROSALICE GALVÃO FILIPPO FERNANDES

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350039003200390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350039003200390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / g u a r a t i n g u e t a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

350039003200390033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por ROSA FILIPPO em 05/08/2025 16:27

Checksum: 829CDE0854D4671C57466FEB18245E85245F41030155EBAE3B2233F963A1B535